
V Liberci 18. října 2013 

 

Tisková zpráva 
Na vyhlášení výsledků mezinárodního festivalu 

Sportfilm přijela do Liberce Dana Zátopková 

V Čechách unikátní sportovní festival finančně podpořilo Statutární město Liberec. Jednu z cen 

předal náměstek primátorky Jiří Rutkovský. 

Již 16. ročník festivalu Sportfilm Liberec nabídl ve dnech od 15. do 17. října unikátní přehlídku 

sportovních snímků nejen domácích autorů, ale i filmařů z Ruska, Polska, Španělska, Francie, Itálie, 

Rumunska či Německa. Mezi třemi desítkami soutěžních filmů, které byly po celé tři dny k vidění ve 

sportovní prodejně Decathlon, nakonec zvítězil snímek „Kde já se tady beru“ režiséra Ivana Stehlíka. 

Milým hostem slavnostního vyhlášení výsledků, které se uskutečnilo ve čtvrtek 17. října v libereckém 

Centru Babylon, byla hlavní aktérka vítězného snímku, legendární česká oštěpařka Dana Zátopková 

(91). A ani ona neodjela z Liberce s prázdnou. Od hejtmana Libereckého kraje Martina Půty převzala 

Cenu Doc. Jiřího Kössla. 

Ze vzácné návštěvy měl radost i náměstek primátorky Jiří Rutkovský, který mimo jiné ocenil význam 

samotného festivalu. „V rámci České republiky se Sportfilm koná pouze v Liberci, čímž se naše město 

řadí po bok hned několika světových metropolí. Jsem rád, že jsme tento prestižní festival mohli finančně 

podpořit,“ konstatoval náměstek primátorky, který při slavnostním vyhlášení předával ocenění Milanu 

Šímovi, režisérovi snímku „Jaromír Jágr: Stále na vrcholu“ (kategorie sportovních osobností). 

Vítězný snímek Ivana Stehlíka „Kde já se tady beru“ bude Českou republiku reprezentovat v 

celosvětovém finále, které se uskuteční v prosinci v italském Miláně. Festival Sportfilm Liberec 2013 se 

konal pod patronací Českého olympijského výboru. 

Jan Vrabec 

Referent veřejných vztahů 

odbor Kancelář primátorky 

   

Statutární město Liberec  

Magistrát města Liberec  

nám. Dr. E. Beneše 1; Liberec 1 

   
tel.: +420 485 243 176 

mobil: +420 733 696 660 

e-mail: vrabec.jan@magistrat.liberec.cz 

web: www.liberec.cz 

mailto:vrabec.jan@magistrat.liberec.cz
http://www.liberec.cz/

